Natione Belga, sacrae theologiae professor, scripsit idiomate belgico librum inscriptum:

Tabula Salutis, sive: De bono usu Sacramenti Poenitentiae.

Bruxellis anno 1681 in 12.

(De Williers, T. 2. suae Bibl'oth. Carmelit. pag. 332, N. 17).

13. Marcus a SS. Sacramento

Natione Hispanus, monialibus nostris monasterii Coesar-Augustani a Confessionibus Sacris: deinde hispanici exercitus anno salutis 1599 adversus Anglos proficiscentis cum quindecim aliis Carmelitis Discalceatis vicarius generalis constitutus.

Scriptis:

De propria vita Relationem.

« Qua usus est Michael-Baptista de Lanuza Lib. 3. Vitae Venerab. Sororis nostrae Matr. Isabellae a S. Dominico, cap. 8. »

(De Williers, ut supr. loco citato, N. 18).

14. Margarita a Iesu

Doctissimi et celeberrimi P. Dionysii Petau Societatis Iesu Germana soror Aurelii nata ex Hieronymo Petau patre et Francisca Hanapier matre: anno aetatis suae vigesimo nono apud Aurelianenses moniales sacram induit vestem anno 1627 die 18 octobris: professionem vero solemnem ibi emisit anno 1628 die 21 eiusdem mensis, religiosis omnibus nostri instituti virtutibus apprime exercitata, in Occitaniam a Superioribus missa fuit ob coenobiae rigenda et fundanda. Inde redux optimis oppletam exemplis vitam absolvit in Aurelianiensi suo monasterio anno 1663 die 21 novembris.

Scriptis eruditis linguis instructa et edidit versibus latinis *Volumen unum.*

(Vid. De Williers in Indice suae Biblioth. Carmelit., Tom. 2, pag. 993, Lit. M.)

15. Margarita a Matre Dei

Anno Domini 1587 piis et honestis parentibus Sebastiano Wannoc Brabantino et Gertrude Bernates in oppido Formsen superioris Frisiae Status Belgici nata.

Teresianam induit vestem Bruxellis anno 1607 die 8 decembris, sub venerab. matr. Anna a Iesu novitia facta, inter

sorores conversas admissa. Virgo humilitate, charitate, oratione, poenitentia, contemplatione, amore Dei, vitae sanctitate, miraculorum gloria, visionibus coelestibus illustrata, atque spiritu prophetico donata, migravit in coelum Bruxellis cum magna Sanctitatis fama, die undecima martii anno salutis 1646 aetatis 59 professionis 37.

Scriptis iussu P. Gratiani a Cruce carmelit. discalc. eius confessarii, postea provinciae Belgicae provincialis :

1. *Historiam vitae suae idiomate belgico.* « Quam, Gallico Sermone, donavit Io : Chrysostomus eiusd. Ordin., in 4. »

(MS. asservab. olim in biblioth. coenobii nostri Bruxelensis).

2. *De Oratione ac Contemplatione, atque Favoribus sibi divinitus concessis.*

Tractat. MSS.

(Martial. a S. Io : Bapta, pag. 232.

16. Margarita a SS. Sacramento I.

In saeculo dicta Parisot ex piis et honestis parentibus nata est Belnae in dioecesi Burgundiae Eduensi die 7 februarii anno 1619. Virgo fere ab infantia Deo consecrata inter nostras moniales Belnenses adscita et admissa, vitam prorsus mirandam, praestantioribus virtutum exercitiis refertam, illustrationibus divinis ac coelestibus decoratam charismatibus, prodigiis ac miraculis insignem finivit, moriens die 26 maii anno Domini 1648.

Iacet Belnae in egregio sacello ab amplissimo viro Petro Seguero, Franciae cancellario munificentissime in eius memoriam constructo.

Scriptis :

1. *Statuta Domesticorum Pueri Iesu, B.mae Virginis et S. Ioseph.*

2. *Colloquia cum Eius Magistra Matr. Maria a SS. Trinitate.*

3. *Exercitia pro singulis Horis Diei et Noctis.*

4. *Alia pia Exercitia.*

5. *Epistolas varias, exquisitissimam pietatem redolentes.*

« Quas edidit Iacobus Amelotus in eius vita, Lib. XII a pag. 738 usq. ad pag. 744. »

(*Partial. a S. Io: Bapta, pag. 283. — De Williers, T. 2. suae Bibliot. Carmel. pag. 333, N. 21).*

17. Margarita a SS. Sacramento II.

Parisiis nata, die 6 martii anno 1590. Parentes habuit Dom.^{num} Petrum Acarie rationum magistrum, vice-comitem de Ville-mor Dom. de Montberault etc., matrem vero Barbaram Aurillot. (Vid. infr. artic. propr.).

Religionis habitum inter nostras moniales in suburbio S. Iacobi Parisiis induit die 5 septembris, ann. 1605, professionemque ibidem emisit die 18 martii anno 1607.

Ad monasterium Turonensem anno 1615 suppriorissa constituta, et triennio expleto, priorissa electa fuit praesente Dno Berullio.

Burdigalam anno 1620 missa fuit occasione turbarum or-tarum discalceatis viris carmelitis regimen monialium sui Ordinis praetendentibus: ubi Margarita variis persecutionibus vexata, vique expulsa heroicis patientiae actus exercuit.

Burdigala ad Santonum Medulanum perrexit, comite Maria a Iesu matre parente cancellarii Seguierii. Mense iulio anno 1624 in priorissam monasterii in Vico-Capones constituti Parisiis electa fuit, cuius coenobii hortulos claudi curavit, et alia perfici aedificia. Anno tantum 1631 praefecturam dictam exiit: Ast anno 1644 factiones excitatae fuerunt, ut in provinciam ablegaretur, praetextis eius pseudo-revelationibus, quas nomine illusionum notabant, et praeclaris illius gestis humani lucri specie infamatis. Eiusdem nihilominus monasterii prio-rissa electa fuit anno 1650. Hydropisi autem quam febris comitabatur laborans, occubuit die 24 maii anno 1660 aetatis 70 et professionis 54 inchoato.

Editum est sub eius nomine opus:

1. *De Modo Christiane et Religiose vivendi, in 12. (Gallice).*

Lugduni anno 1688.

2. *Consilia Spiritualia.*

(Leguntur in eius vita gallice edita).

Parisiis anno 1690 in 8.

« Author huius vitae notatur solis litteris initialibus M. T. D. C., quae significantur Dominum Tronson De Chénévière, virum nobilem, magnorum negotiorum procuratorem, nomine regis Galliarum, in regionibus septentrionalibus. »

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 282. — De Williers, T. 2. suae Bibliot. pag. 335 N. 22).

18. Maria a S. Alberto

Natione Hispana novitiarum magistra Vallisoletani monasterii; postea priorissa. Virgo magnis decorata virtutibus in oratione assidua, ad obedientiam promptissima, silentii amantissima, regularis vitae observantissima et paupertatis cultrix celeberrima: Obiit actualis Priorissa Vallisoletana die 9 iunii anno Domini 1640.

Scripsit idiomate hispanico :

1. *De Visionibus Sororis nostrae Catharinae Evangelistae Vallisoletanae.* « Quae obiit anno 1623 die 16 octobris aetatis suae 74 religionis autem 53. »

2. *Diarium de propriis Visionibus.* « Quo usus est Franciscus a S. Maria Tomo II. Historiae Reformationis S. Teresiae Lib. VII cap. 12. »

« Priorem vero Tractatum laudat Michael-Baptista de La Nuza, Lib. de Vita Teresiae de Vela monialis Teresianae cap. 26, 30 et 33, ut animadvertit Ludovicus Iacob in sua Biblioth. Carmel. MS. pag. 293. »

19. Maria a Cruce

Granatae in Hispania anno 1563 nata, a S. P. N. Ioanne a Cruce inter moniales nostras Granatenses adscita, per manus Venerabil. Matris Annae a Iesu, habitu religionis induta, anno 1585, et anno sequenti professa.

Cum plurimum in studio perfectionis proficeret ei foundationem monasterii Ubetensis, superiores Ordinis demandarunt; in quo virtutum omnium exemplar fuit, quater priorissa illud sanctissime regens, laudabilibusque stabiliens consuetudinibus, Altissimo contemplationis dono illustrata, in profundum divinae sapientiae pelagum introivit.

Ubedae animam Deo reddidit anno Domini 1638, cuius memoria in benedictione est.

Exposuit admirationi saeculorum varios Tractatus utilissimos hispanico idiomate scriptos, qui in eodem Ubetensi monasterio asservantur MSS. nempe hi sunt :

1. *Expositio in haec verba Psalmi 8^o. — Quam dilecta Tabernacula tua, Domine, virtutum.* (Complectitur capita 34).

2. *Expositio in haec verba S. Pauli Ap. ad Romanos cap. XI. O altitudo divitiarum, sapientiae et scientiae Dei!*

« In cuius explicatione, ea dexteritate et artificio utitur, ut appareat sententias illas non per vim tractatas, sed sponte sua ut ita dicam innatas. » (Complectitur 45 capita).

3. *Explanatio eiusdem Capitis.* (Continetur capitibus vigintiquinque).

4. *Explanatio illius Psalmi 148 versus: Et aquae omnes, quae super Coelos sunt laudent Nomen Domini.* (Complectitur capita 33. — Haec scripta sunt anno 1633).

5. *Historia Vitae suae, iterato Praelatorum iussu cum additionibus.*

« Martialis noster in sua Biblioth., pag. 284, asserit alios sex ab illa elucubratos libros, sed quinam sint non innotescit. »

(De Williers, Tom. 2. suae Biblioth. Carmelit. pag. 340 N. 32).

20. Maria a S. Euphrasia

Monialis nostra Hispana scripsit:

Hieroglyphicum de Mystero Immaculatae Conceptionis Virginis Mariae.

« Quod citatur apud Sanctium Zapatam doctorem Hispanum Libro de Conceptione pag. 150, ut referunt Petrus de Alva, in militia Immaculatae Conceptionis: Franciscus Bonae Spei in visione Eliana, et Ludovicus Iacob in sua Biblioth. MS. pag. 293. »

(De Williers, ut supr. pag. 341 N. 34).

21. Maria a S. Hieronymo

Natione Hispana patria Abulensis et consanguinea Seraphicae S. M. N. Teresiae a Jesu. Patrem habuit Alphonsum Alvarez matrem vero Mariam Salazar. In patrio monasterio solemnem

emisit professionem die 22 aprilis anno 1565. Post S. M. N. Teresiam priorissa in eodem monasterio, et etiam in aliis asceteriis usque ad annum 1604. Claruit virgo vere heroica sanctissimis exornata moribus, variis animi dotibus excellens, summa insignita fide, sapientia, prudentia, contemplatione et humilitate in vita et post mortem illustris. — Scripsit :

Vitam venerab. sororis nostrae Matr. Annae a S. Bartholomaeo.

« Franciscus a S. Maria lib. III. Histor. Reformat. S. Teresiae, cap. 13, pag. 301, refert, Mariam a S. Hieronymo dum in monasterio Malagonensi priorissa esset, in fenestra communionis vidisse stellam quae moniales ad sacram Synaxim invitaret ».

« Laudant eam Hieronymus a S. Joseph in Annalibus Hispan. Congregat. et ipsa S. M. N. Teresia a Jesu in libro foundationum ».

22. Maria a Jesu I.

In saeculo dicta de Sandoval et Godiner natione Hispana Veacensis, sororis nostrae Catharinae a Jesu Germana; priorissa Cordubensis anno Domini 1589. Floruit virgo prudentia, probitate et religione ad annum usque 1604 quo vixit.

Scripsit :

Relationem de virtutibus et sanctitate S. P. N. Joannis a Cruce.

(De Williers Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 342 et 343, N. 39).

23. Maria a Jesu II.

Patria Januensis ex nobili familia Castagnola anno salutis 1568 die 8 septembris nata. In patrio monasterio solemnem emisit professionem an 1590; et postea fuit Bononiae fundatrix monasterii nostri sub Titulo S. Gabriel. Arch. (nunc SS. Joseph et Teresiae) die 1 novembris anno 1619, ibique cum fama sanctitatis ad sponsum migravit die 11 aprilis 1641 aetat. 73.

(Ex Necrolog. Provinc. Longobardiae, pag. 7).

Reliquit MSS. :

Monita spiritualia pro monialibus suis.

(Hujus vitam scripsit P. Philippus a SS. Trinitate Carm. Discalc.).

24. Maria ab Incarnatione I.

Natione Hispana Segobiensis priorissa. — Post annum 1591 scripsit :

Vitam S. P. N. Joannis a Cruce — « qua usus est Franciscus a S. Maria Tom. II. Histor. reformat. S. Teresiae lib. VIII, cap. 13 ».

25. B. Maria ab Incarnatione II.

In saeculo Barbara Parisiis nata anno 1565 die 1 februarii. Patrem habuit Nicolaum Auvillot Dom. de Champlastreux, matrem vero Mariam L' Huillier ex antiqua nobilissima Parisiensi familia.

Anno aetatis suae decimo et uno educanda in monasterio Longi-Campi, prope Parisios, fuit tradita ubi ad pietatem longe supra aetatem instructa, anno decimoquarto in Domum paternam redux, apud parentes institit, ut ingressus in vitam religiosam liber sibi pateret : sed repulsam passa anno decimo-octavo digno conjungitur viro Dno Acarie vice-comiti de Villemor, Dno de Montberau aliorumque insignium praediorum. Inter foederatos is pertinax socius Parisiis egredi compulsus est, postquam Lutetia Henrici IV Galliarum regis ad obedientiam subdita rediit; magnis inde in conjugem Dnam Acarie ruentibus calamitatibus, sex infantibus nutriendis et instituendis oneratam.

Anno 1613 die 16 novembris defuncto amantissimo conjugē, piis omnibus operibus seipsam dedit totam magis ac magis exercendis. Antea matrimonii ligata vinculis, liberis tamen aliis interni spiritus facultatibus, jam sic ferebatur in Deum, tamque heroicis gerebat virtutum omnium actus, ut multos monasteriorum spirituales ascetas praecederet. assiduo orationis studio Deo conjunctissima, Christi plagas singulis praecipue Feriis sextis sic impressas ferebat, ut acutissimos, gravissimosque dolores in capite, latere, manibus et pedibus invicta patientia pateretur. Quanta fecerit et pertulerit, ut moniales Teresianas Hispanas Sanctum Carmeli Institutum perfectioris in Galliam propagaturas adduceret, vix dici potest. — Anno 1614. Parisiis egressa Ambianum perrexit, et in monasterio

monialium Carmelitar. Discalceat die 7 aprilis, quo festum Annuntiationis B. V. M. celebrabatur, vestem religiosam induit inter conversas sorores adscita; et anno sequenti die 8 aprilis solemnia vota dixit. — Sanitatis autem causa illam in locum Parisiis propinquiorem dimittendam superiores judicaverunt; et ideo anno 1616 Pontisaram petiit et ibi defuncta est die 18 aprilis anno Redemptionis nostrae 1618 aetat. 53 et religiosae professionis 3 et 10 dieb.

Eam Omnipotens Deus mirabilibus signis et miraculis illustravit in vita et post mortem: quibus rite probatis a Pio VI Pontif. Max. Beatorum in fastos relata est die 5 junii anno 1791, et officium in Ordine nostro recitare permisit.

Praeter scientiam non vulgarem mecanicae artis, praeter sufficientem linguae latinae peritiam, ut scripturam sacram legeret, ex qua interdum plures proponebat ad intentum sententias; scripsit Gallice:

1. *De cautelis adhibendis in vitae statu deligendo. Tractat. I.*

2. *De idonea ad primam Communionem praeparatione. Tractat. I.*

3. *De vita interiori. Tractat. I.* « Quem ad filiam suam Teresiam a S3. Sacramento direxit.

4. *Centum circiter monita spiritualia:* « Quae ad eandem filiam misit ».

5. *Vera exercitia* (ab ipsa composita) *omnibus animabus utilia.*

Parisiis apud Dionysium Moreau ann. 1622 in 24.

(Martial. a S. lo: Bapta, pag. 284. — De Williers Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 344, N. 41 et alii multi etc.).

« Vitam Ejus scripserunt (in occasione suae Beatificationis edit. ann. 1791 et 1792) P. Petrus Damianus a S. Aloysio provinciae Venetae, vicarius generalis Italicae Congregat. et P. Octavius a S. Joseph Longobardiae provinciae etc. ».

26. Maria a S. Ioseph I.

Natione Hispana Abulensis patria, ex patre (ut asserit Philippus a S. Maria) Christophoro de Avila, et matre Anna a S. Dominico nata; ideoque in saeculo dicta Maria de Avila:

una e prioribus quatuor novitiis, quas S. Mater Teresia in monasterio Abulensi, die 24 augusti anno 1562 recepit, vota solemnia emisit anno 1566 die 12 julii, ita prorogata ejus professione iuxta rationes S. M. Teresiae notas.

Deinde anno 1576 priorissa Hispalensis facta, operosis illic negotiis agitata, ob imprudentiam cujusdam novitiae ab religione abdicata egressae, multaque de nostris monialibus Hispalensibus iniqua obloquentis: quae in causa fuerunt, cur ipsa Maria a S. Joseph fuerit prioratu despoliata; postea tamen rebus ad majorem notitiam perductis iterum, licet ipsa reluctans, electa fuit, sicut ipsam monuit S. M. Teresia. Qua quidem S. Matre jam defuncta Ulyssiponensis monasterii foundationem curavit, anno 1584, cujus et prima priorissa fuit Maria nostra a S. Joseph. Missa autem a superioribus in conventum Cuervensem (vulgo de la Cuerva) anno 1603 ibi paupost magna cum sanctitatis opinione, obiit, in cujus transitu Anna a Jesu cantantes Angelos audivit:

Justorum animae in manu Dei sunt.

Una ex iis fuit quas Galli Teresianum ad Institutum in suo regno introducendum petierant. Quod ipsam summopere desiderasse colligitur ex Ejus Epistola Ulissipone scripta anno 1586 ubi sic loquitur:

« Peccatrix ista Maria in Galliam pergere parata est, in Domino confidens, nec hostes, nec penuriam pertimesco. . . . Gallice scribo, Catharinae a Jesu, in eo idiomate magistrae meae auxilio; mirantis meam in eo addiscendo facilitatem. . . . Si ad animi propensionem attenderetur Galliam cuicumque alteri loco praeferrem, parata tamen ad obediendum usque ad mortem ».

Edidit hispanico idiomate:

1. *Instructionem priorissarum pro Regimine Monialium* « Directam ad venerab. Matr. Hieronymam a Matre Dei. — Prodiit Parisiis 1617 ap. Rollinum Thierry in 16. Gallice, interprete Dionysio a Matre Dei Carmel. Discalgallo (suppress. nom.) ».

2. *Epistolas ad S. M. Teresiam a Jesu* « ut patet ex responsis ab ipsa S. M. Teresia datis, in quibus Eam S. Mater solatur, instruit, corripit, monet, exhilarat, deprimit et sancte confortat ac corrigit ».

« Novemdecim Epistolae S. M. Teresiae fuerunt editae Cesenae ann. 1782, Typ. Gregorii Biasini, sed ubinam sint asservatae Epistolae Mariae a S. Joseph compertum nondum est ».

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 285. — De Williers, Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 346, N. 43).

27. Maria a S. Ioseph II.

Priorissa Segobiensis Coesar-Augustana et Pampilonensis: Virgo pietatis et humilitatis operibus, vitae puritate, pluribus donis ac coelestibus gratiis, insignis.

Circa annum 1623 scripsit ad Equitem Michael-Bapt. de La Nuza.

Epistolam de morte gloriosa venerab. sororis nostrae Matr. Isabellae a S. Dominico « ut asserit noster Paulus ab omnibus sanctis in Bibliographia Carmelitana ».

28. Maria a S. Ioseph III.

Natione Galla in monasterio Pontisarae anno 1605 die 17 januarii novitia, a ven. Matre Anna a Jesu admessa, ibidemque anno 1617 priorissa, nec non novitiarum magistra.

Scripsit Gallico sermone:

Novitiarum instructionem « qua utuntur moniales Italicae Congregationis ».

« Asservabatur olim MS. in monasterio Cabillonensi ».

(De Williers ut supr. loco citato etc. »).

29. Maria a S. Petro

Natione Hispana monasterii Granatensis. Scripsit circa annum 1591.

1. *Relationem de virtutibus et sanctitate S. M. N. Teresiae a Jesu.*

« Qua potitus est Franciscus a S. Maria Tom. II. Histor. Reformat. S. Teres. lib. VIII cap. 3 num. 3 ».

2. *Relationem de virtutibus et Sanctitate S. P. N. Joannis a Cruce.*

« Quam refert jam citatus Franciscus a S. M. lib. VI cap. 13 Historiae citatae ».

30. Maria a SS. Sacramento

Ex Joanne du Mas et Francisca de Vigne rusticis parentibus posthuma in Pago Langourant prope Burdigalam sito, anno Domini 1595 nata est die 24 martii. Puerulam Divina Providentia eam servavit immunem a suis rostro, Lupi rabie, canis dentibus, et impudicorum foedo militum tactu. Decennis Burdigalam translata, in obsequium Famulae primum tradita apud quamdam mulierem iracundam non semel ab ea vapulata: tertio deinde decimo aetatis suae anno in Domum clarissimi Domini de Chimbeau cui Mater Mariae famulabatur ingressa primis litterarum rudimentis et christianae religionis articulis instruebatur.

Anno 1610 quo Teresianae moniales institui Burdigalae incipiebant Maria du Mas, quae decimum sextum nondum aetatis attigerat annum, ab Isabella ab Angelis suadente Domina de Chimbeau acceptata fuit, et ad probationem subeundam die 1 februarii anno 1611 monasterium subiit, ubi aegrotantium monialium servitio, et deinceps Culinae officio incumberebat. Expleto probationis anno, vestem Teresianam ibi die 29 ianuarii anno 1612 induit. Verum professionis adveniente tempore, omnes et singulae moniales ob corporis debilitatem et infirmitatem de Maria in saeculum remittenda cogitabant, idipsum scribente iubenteque illarum superiore: cuius tamen litterulas ad hoc negotium spectantes, nemine legente, recepta unanimi calculo professionem emisit inter conversas anno]1613 die 29 iunii.

Apud Santones cum aliis dimissa, conventus aedificandi causa anno 1617, inde Mussipontum ob eandem rationem delegata est decem post annos, nempe anno 1627, ubi obiit anno salutis nostrae 1656 die 31 decembris, virtutibus clara, virgo tam excellenti castitate pollens, ut ne motus quidem inordinatos concupiscentiae sciret, et poenitus quid essent ignoraret. Eius innocentiam ab omni prorsus lethali noxa alienam, humilitatem profundam, paratissimam obedientiam, virtutum actus heroicis, orationem sublimem, amoris divini flagrantiam, erga proximum charitatem ferventissimam, doni prophetici certitudinem. sanitatis procurandae solertiam mirificam, et gratias

gratis datas fuse descripsit Ludovicus a S. Teresia, in suis Annalibus Galliae lib. 2. cap. 104 et seqq. pag. 574, et pauca ex illo Martialis a S. Io: Baptista in sua biblioth. pag. 286 transcripsit; ubi tamen animadvertit nostram Mariam a SS. Sacramento, iussu superiorum scripsisse:

Historiam Vitae Suae, « in qua mirabilis Dei misericordia et benignitas elucet, ex innumeris animae periculis ante religionis ingressum eam eripientis. »

31. Maria a S. Teresia

Natione Galla regione Vasco in saeculo dicta Marie Rose, in oppido vulgariter dicto Lespar in tractu Medulano (Gallice, Medoc.), quatuor Leucis a Burdigala, nata die 25 martii anno 1640. — In monasterio Burdigalensi sub titulo Assumptionis B. V. (fundato anno 1618), in statu etiam ista conversarum, Deo se consecravit. Virtute et doctrina clara, ad Sponsum migravit die 25 augusti anno 1717 post 54 ann. Religionis.

« Inter plura, quae recensentur gallico sermone scripta, sunt:

1. *Epistolarum Tom. II, in 12.*

Parisiis anno 1720.

2. *Tractat. De Statu passivo Animae in Oratione.*

Ibidem eod. anno.

3. *Expositio in Cantica Canticorum.*

« Utrum edita fuerit non certum ut asserit noster Martialis a S. Io: Baptista. in sua bibliotheca pag. 286 N. 15. Quamvis opus istud iudicet doctum et sublime in tantis Coniunctionis animae cum Deo mysteriis explicandis satis perspicuum prout conicere potuit ex nonnullis istius elucubrationis codicibus, quos prae manibus habuit. »

Vita nostrae Mariae a S. Teresia, prodiit

Parisiis anno 1720 in 12.

« Ast virgula censoria eam notat idem Martialis a S. Io: Bapta, ceu multa continentem non satis discussa, nec historicae veritati, nec sanae theologorum doctrinae conformia. »

(De Williers, Tom. 2. suae Biblioth. Carmelit., pag. 357, N. 58).

32. Maria a SS. Trinitate

Natione Galla provincia Burgunda anno 1601 die 25 ianuar. Civione nata.

Prima vox in quam infans erupit haec fuit : *Carmelitana* .*ero*. Novennis tanto iam lumine illustrabatur cum sui tanta abiectioe, ut vix a divina praesentia distrahi posset; et tanta erga SS. Eucharistiae Sacramentum devotione flagrabat, ut in eius meditatione gaudio perfunderetur ineffabili. Vir Clariss. Dnus Gallemant, qui tunc Divione commorans, ei a confessionibus erat, augescentem in illa gratiam adeo in dies mirabatur, ut ad quotidianam ferme communionem induceret, diceretque uni e priorissis nostrarum monialium illam infantem aliquando futuram esse alteram Sanctam Gertrudem.

Aetatis anno 16 in illarum Parthenopaeo Divionensi, quod anno 1605 die 28 octobris fuerat institutum, Religionis habitum accepit; et anno sequenti videlicet 1618 emissa professione in tantum ad virtutem profecit, Dominicæ praesertim Passionis mysteriis dedita, ut sorores in admirationem sui adduceret.

Anno 1619 missa est ad Belnense monasterium fundandum cui prima praefuit, illudque sancte rexit et ibi anno 1630 desiit vivere.

Scriptis gallice :

1. *Colloquia Sororis nostrae Margaritae cum Matre Maria a SS. Trinitate circa Mysteria Infantiae Christi.*
2. *Colloquia circa B. Virginem Mariam.*
3. *Monumenta pro eiusdem Margaritae vita conscribenda.*

(Martial. a S. Io: Bapta pag. 287 — De Williers, T. 2 Bibl. Carmel. pag. 357 N. 60).

33. Maria-Anna a Sanctis

Hispauna, prima Ulyssiponensis monasterii suppriorissa. Illud Parthenopaeum inchoatum fuit die 7 ianuarii anno 1585, ope viri clariss. Ioannis de Quintana-duenas de Bretigny. Dum enim de illo construendo cogitarent Carmelitae Discalceati monasterio ad moniales quatuor Teresianas illuc conducendas summam pecuniae ille subministravit mense decembri anno 1584 Fundatione autem peracta anno sequenti (ut mox diximus die 7 ianuarii 1585) ille Dnus de Bretigny alias quatuor moniales ipse licet Laicus cum decem viris armatis, ob milites

tunc temporis itinera infestantes, Hispali Ulyssiponem comes duxit, impensis omnibus solutis, si comeatum equorum excipies. Qua de re gratiosas litteras ad eum direxit, aegrotante priorissa Maria a S. Ioseph, Maria-Anna a Sanctis tum superiorissa die 29 novembris anno 1588, sicuti refert Ludovicus a S. Teresia in praefatione Annalium Carmelit. Discalc. Galliae, cap. 8, pag. 18. — Addit autem Ludovicus Iacob in Catalogo monasteriorum Ordinis Carmelitici MS., pag. 279, quod haec Maria-Anna a Sanctis S. M. Teresiae discipula, istius Parthenopaei Ulyssiponensis antistita bis fuerit, et anno 1633 ibi mortua die 11 martii omnibus decorata virtutibus. »

(De Williers, Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 355, N. 55).

34. Maria-Baptista Occampa

Natione Hispana patria Toletana Didaci de Cepedo et Beatricis a Cruce filia, S. M. N. Teresiae a Iesu, neptis, monialis quarta e primis monasterii Abulensis anno 1564 die 21 octobris professa novitiarum praefecta et priorissa Vallisoletana.

Virgo veneratione omni digna, divina contemplatione sublimis, atque puritatis eximiae, nec non rarae Sanctitatis dotibus conspicua. Decessit Vallisoleti piissime, praesentibus Philippo III. Hispaniarum rege et regina Margarita Austriaca eius coniugo anno Domini 1601.

Scriptis hispanico idiomate:

Relationem de Vita, Sanctitate et Revelationibus S. M. N. Teresiae a Iesu.

« Qua usus est Franciscus a S. Maria, lib. II., Histor. Reformat. cap. 2 et 23 etc. »

(De Williers, Tom. 2. ut supr. pag. 338 N. 28).

35. Maria-Beatrix ab Incarnatione

In saeculo Dna Octavia Mutinae nata, die 8 septembris anno Domini 1642, sub paroecia S. Vincentii M. Guidi ex marchionibus Rangoni, et Victoriae ex marchionibus Bentivogli d' Este filia, et neptis Dnae Methildis Bentivolae Aetestinae fundatricis anno 1652 die 19 martii. in ead. Mutin. Civit. monasterii nostrarum monialium sub titulo SS. Ioseph et Teresiae, suppress. postea a Republica Cisalpina die 19 iunii anno 1798.

Religiosam induit vestem in praedicto monasterio die 13 ianuarii anno 1658, et anno sequenti die 14 eiusdem mensis solemnia dixit vota.

Munia novitiarum magistrae et priorissae summa cum laude exercuit. Decessit virtutibus singulis clara et meritis plena die 24 augusti anno 1687.

Fuse et ordinate scripsit italico idiomate seqq. Vitas, scilicet :

1. *Soror. Mariae-Franciscae a S. Teresia Neapolit. ex Nobili Familia Rossani, Defunct. 8 maii 1657 aetat. 21.*

2. *Matr. Catharinae a Cruce, ex marchionibus Casali, prima prioriss. eiusd. monaster., Defunct. 12 Aprilis 1676.*

3. *Soror. Annae a Nativitat. (Conversae) Defunctae 23 ianuar. 1678 aetat. 65.*

4. *Matr. Mariae-Magdalенаe a SS. Sacramento Mutinensis ex Nobil. Familia Baranzoni priorissae, Defunct. 31 martii ann. 1683 aetat. 45.*

5. *Soror. Mariae-Methildis a S. Teresia Mutinensis ex Comitibus Fontana, Defunct. 12 februar. 1687, aet. 53.*

« Reliquit MSS. aliqua Opuscula Ascetica, quae olim asservab. in archivio praedicti monasterii. »

36. Maria-Coecilia a S. Paula

Dicta in saeculo Teonilla. Ortum habuit Placentiae anno Domini 1647. Patrem habuit Octavium ex Marchionibus Scoti, matrem vero Paulam Tedeschi.

Anno 1665 die 20 iunii in Mutinen. monaster. Teresianum habitum accepit e manibus avunculi sui R. P. Odoardi a Cruce tunc Longobardiae provincialis, et anno seq. die 29 eiusdem mensis solemnem emisit professionem.

Anno 1689 Ordinis superiores eam delegerunt sociam Venerab. M. M.æ Franciscae a Spiritu Sancto, pro fundatione Asceterii Regii-Lepidi; in quo virtutum omnium exemplar fuit, et monasterium sanctissime rexit post discessum suprad.æ Venerab. Matris; et ibi ad Sponsum migravit die 19 septemb. ann. 1690.

Scrpsit italice;

Instructiones pro Offic. Magistr. Novit. Prioriss. et Monita Spiritualia.

(Eius Vitam scripsit P. Fridericus a S. Antonio Carmelit. Disceleat. Longobard. Provinc.)

37. Ven. Maria-Francisca a Spiritu Sancto

Vocata in saeculo Eleonora, filia Ser.mi Francisci I. Ducis Mutinae etc. et Ser.mae Ducissae Mariae Farnesiae nata die 2 ianuarii anno 1643.

Relictis saeculi pompis, introivit in atria sancta Religio- nis die 3 maii anno 1674; Hostiam per solemnem professio- nem Domino se obtulit die 4 eiusd. mens. ann. seq. 1675, et die 12 ianuarii anno 1676. Sacrum velum recepit e manibus R. P. Ioannis Chrysostomi praeposit. Gen.lis Italicae Con- gregat.

Ad fundationem postea monasterii Regii-Lepidi anno 1689 assumpta, ibi priorissae munus gessit. Quo expleto, ad suum Mutinense asceterium rediit, ubi donis coelestibus semper cum- ulata, cum fama eximia Sanctitatis obdormivit in Domino die 24 februarii anno 1722 aetatis suae 79.

Eius venerab. Corpus quiescit nunc (1827 die 9 ianuar.) in ecclesia olim Carmelitarum Congregationis Mantuae.

Scrpsit italice:

Instructiones pro Novit., Epistolas et Monita Spi- ritualia etc.

« Quae omnia una cum Vita eiusd. Venerab. Matr. edidit Mediolan. an. 1754 Typ. Caroli Iosephi Ghislandi iam citatus P. Fridericus a S. Antonio etc. »

38. Maria-Magdalena a S. Augustino

In saeculo dicta Coecilia, natione Sicula, nata Panormi die 28 ianuarii anno 1611, ex Placido Fardilla principe Pacechi atque marchione S. Laurentii, et Anna-Maria de marchionibus Villenae. Blandientis saeculi lenocinia spernens, reiectis mundi pompis ac vanitatibus, in monasterio Panormitano SS. Annae et Teresiae Teresianum habitum induit die 22 iulii anno 1635. Post annum expletum tyrocinii, Deo totaliter se consecravit, solemnioribus votis emissis.

Molestissimos deinceps animi cruciatus, varia tentationum certamina, assiduas spiritus ariditates, multiplicesque angustias, quibus Deus animam eius purgavit, invicta patientia ac fortitudine toleravit. Ad altissimam deinde contemplationem evecta, in mundo extra mundum in corpore extra corpus vivere videbatur; virtutibus heroicis clara, monasterium suum sexies gubernavit, insigni prudentia, charitate, regularis observantiae zelo, omnium sibi et aexistimationem et venerationem conciliavit. Discretionis spirituum dono excellit, quo mulierculam quamdam daemonis astu illusam, et mirabilibus signis falso proclamatum, detexit. Monasterium suum in locum commodiorem transtulit: demum meritorum et dierum plena, ad coelestem Sponsum evolavit die 20 novembris anno 1694. Eius cadaver, ad quod innumerabilis populus ob Sanctitatis famam confluit, suavissimum efflavit odorem, sicut et cellula in qua obiit.

Scriptis italicice:

1. *Historiam Fundationis et Translationis Monasterii sui Panormitani sub Titulo S. Teresiae.*

Venetis anno 1673.

2. *Reflexiones in Regulam et Constitutiones Ordinis Nostri.* MSS.

3. *Exhortationes Domesticas.* MSS.

« Quas citat Blasius a Purificatione in eius vita, lib. 2, cap. 6, pag. 131, lib. 3, cap. 9, pag. 258 — cap. 11 pag. 265 — cap. 18 pag. 315 etc.

« Praeter hunc Blasium laudat eam Ioannes-Paulus ab Epiphania in epistola nuncupatoria, quae affigitur libro inscripto: *Cygnus moriens*, et in panegyricis pag. 235. »

(Martial. a S. lo: Bapta, pag. 287).

39. Maria-Magdalena a SS. Sacramento

Patria Ianuensi ex nobili familia Sanguinetti nata anno salutis 1594 die 24 martii. Inter moniales Cremonensis monasterii, solemnem emisit professionem anno 1614. Ipsa fuit una ex tribus Bononiensis coenobii sub titulo S. Gabrielis fundatricibus, in quo ad videndum Deum in terra viventium, pia Virgo divini amoris incendiis exaestuans, saeculum reliquit die 16 ianuarii anno 1636.

Scripsit italice :

1. *Tractatum supra Orationem Dominicalem. MS.*
2. *Affectum pium in Nativitate Christi. MS.*
3. *Cantiunculas duas expressivas Amoris, quo ardebat in Deum. MS.*

« Haec MSS. asservantur in Archivio praedicti Monasterii. »

(Ita Paphael Sopranus in cathalogo script. Ligurum ; et Augustinus Oldoinus in Athen. Ligust. pag. 418.)

40. Maria-Valeria a Cruce

Bononiensis in saeculo Lucretia filia Illmi Dni Aloysii Orsi, et Illmae Dnae Valeriae Ghislandi. Solemnem professionem emisit die 3 februarii anno 1623.

Obit Bononiae actualis priorissa die 5 martii anno Domini 1668 aetatis 63.

Scripsit italice :

Vitam supradictae Venerab. Matr. Mariae-Magdale-nae a SS. Sacramento.

« MS. extat apud moniales praefati monasterii. »

(Ex Necrologio illius coenobii).

41. Marianus a Jesu

In saeculo vocatus Dominicus Benenatus Messanae in Sicilia ortus. Cum decimum-nonum aetatis annum complisset, Panormi in conventu S. Erasmi die 24 decembris anno 1629, Religionis habitu indutus est, ibique anno sequenti solemnem professionem emisit. Emensis summa cum laude studiorum cursibus gravioribus ac praecipue Divinis litteris totum se dedit regularibus observantiis, ac virtutum omnium cultor eximius, novitios, quorum magister fuit, tum verbo, tum exemplo efficaciter ad perfectionem promovit.

Conventum Messanensem S. Alberti fundat. 26 mart. 1635 summa prudentia, charitate, ac vigilantia rexit, summaque pietate. E vivis sublatus est in eadem Messanensi civitate in conventu vero S. Mariae Gratiarum (fundat. die 19 maij ann. 1619), omnium moerore, anno Redemptionis nostrae 1684.

Scripsit, latine :

Commentaria in totam veteris testamenti sacram scripturam Beatissimae Virgini accomodata in XIII tomos distincta in 4. MSS.

« Quae olim in Bibliotheca coenobii nostri Panormitani S. Mariae de Remediis asservabantur, sed postea ad conventum nostrum Messanensem S. Mariae Gratiarum fuerunt translata ».

(Martial. a S. Io: Bapte, pag. 288. — De Williers Tom. II suae Biblioth. Carmel. pag. 358, N. 63).

42. Marius a S. Francisco

Belga. — Edidit, Flandrico sermone :

Instructionem vitae spiritualis.

Auterpiae Typ. Cnobbaer anno 1658 in 16.

(De Williers ut supr. pag. 359, N. 66).

43. Martialis a S. Joanne Baptista

In saeculo Joannes Lacombe appellatus ex piis et honestis parentibus Tutelae, apud Lemovicenses ortus, Lemovicis Teresianum habitum induit. Excellenti et immenso praeditus ingenio, atque summa morum affulgens integritate lectorem, prioremque saepius egit, definitorem quater aut quinques, semel provincialem, visitatorem generalem Parisiensis et Armoricae provinciarum. Diurna ex annorum plurium aegritudine miram expertus patientiam, quam suis consodalibus imitandam reliquit, ad felicioram vitam avolavit Burdigalae in coenobio S. Ludovici die 1 junii septuagenarius anno 1736.

Opus Ejus editum, latine, inscribitur :

Bibliotheca scriptorum utriusque Congregationis et sexus Carmelitar. Discalceator. collecta et digesta per P. Martialem a S. Joann. Baptista etc.

Burdigalae ex Typ Petri Sejourne anno 1730 in 4.

Illmo ac Rmo DD. Carolo Francisco a S. Joanne a Cruce, Vasconi, jam praeposito generali Italicae Congregationis postea Episcopo et comiti Albensi nuncupata,

(De Williers. Tom. II. suae Biblioth. Carmel., pag. 378, N. 71).

44. Martialis a S. Paulino

Natione Gallus provinciae Avenionensis alumnus, sacrae theologiae professor, prior Arelatensis anno 1653 deinde Avenionensis, postea definitor, et anno 1658 provincialis ; ac tandem

XXVIII praepositus generalis Italicae Congregationis electus die 4 maij anno 1686. — Avenione obiit actualis generalis die 8 novembris anno 1687 aetatis suae 65.

Scriptis :

Orationem funebrem Stephani Cartier, quam habuit Istris Astromelae (quae oppidulum est Gallicae in Provincia) anno 1653 die 23 junii.

« Is Stephanus Cartier erat civis Istrensis qui Teresianis suam Domum testamento reliquit die 22 decembris anno 1652 ad coenobium erigendum, cuius possessionem acceperunt die 22 junii anni seq. 1653, jam ipso mortuo Stephano Cartier die 10 februarii eodem anno. De qua fundatione videndus est Ludovicus a S. Teresia in nostris Annalibus Galliae, lib. II, cap. 100 pag. 506 et seqq. ».

(De Williers ut supr. pag. 379, N. 72).

45. Martinus a Jesu-Maria

Natione Hispanus, sacrae theologiae lector Salmanticensis, prior Segobiensis.

Scriptis (et Ei simul manus praebuit Thomas a S. Vincentio) egregia doctissimaque :

Apologemata super origine et antiquitate Carmelitarum.

« Philippo IV regi catholico oblata ».

Matriti anno 1631 in folio hispanice.

« Et generali Inquisitioni Hispaniarum dedicata.

Quae Thomas Aquinas a S. Joseph inseruit dissertationi historico-theologicae ».

« Daniel a Virgine in Speculi Carmelitani Tom. I, pag. 324, N. 1330 vocat ea apologiam historiae propheticae, qua religiosus monasticus status sub tribus votis, et patriarchatus S. prophetae Eliae auctoritatibus PP. et Doctorum ac scriptorum plurimorum vindicatur ».

(Vid. De Williers Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 387, N. 79).

46. Martinus a S. Ioseph

Patria Albacete in coenobio nostro Pastranensi professor. Fuit concionator eloquentissimus, quem Matritensi, Curia summis proconciis extulit.

Edidit hispanice :

Sermones varios. Tom. I. in 4.

Matriti ann. 1651 et iterum ann. 1679.

« In nostro Toletano conventu asservatur quaedam historia S. Laurentii Martyris stylo poetico enarrata, cujus auctor Martinus a S. Joseph imitatur seniore Apollinarem, Gregorium Nazianzenum, Juvencum praesbyterum et Aratorem diaconum.

« Identitas nominis hunc Martinum, eundem esse cum concionatore Matritensi conjicit noster Martialis a S. Io: Bapta, in sua Biblioth., pag. 239, N. 19 ex eo quod etiam in Nova-Castella floruerit ».